dicta Johanna contulit eidem Ricardo unum pectorale panni linei et unum laculum^a cerici viridi coloris occasione matrimonii, qui quidem Ricardus gratenter^b recepit, et idem Ricardus contulit eidem Johanne dimediam^c partem unius denarii, et hoc se dicit scire ex relatione eiusdem Johanne. Ad vii et viii articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Westham aliis que parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Edmund Perys, 8 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 224v-225r

Edmundus Perys de parrochia de Westham predicta ubi moram traxit per viii annos, illiteratus, libere condicionis, lv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Say per iiii annos et Ricardum Stacy per vii annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 225r] Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod prima dominica quo huiusmodi banna fuerunt edita inter eosdem in ecclesia de Westham interfuit iste juratus, et die dominica sequenti idem Ricardus reclamavit contra huiusmodi banna et aliter nescit deponere. Ad iiii articulum, dicit quod in quodam die veneris contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁴³⁵ ultimum preteritum, dictus Ricardus venit ad istum juratum pro certis pecuniis quas sibi debuit et incontinenter post retulit huic jurato quod contraxit matrimonium cum Johanna Say et tunc iste juratus interrogavit eundem qui fuerunt presentes, qui quidem Ricardus retulit quod Johannes White, Ricardus Brownyng, et quidam Robertus cuius cognomen ignorat, fuerunt presentes tempore contractus inter eosdem habiti et facti. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit dici. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Westham laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

John Paynaminuta c. Katherine Martyn alias Apperys

Deposition of Sir William Johnson, 9 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 225rv

Adhuc ex parte Paynamynta contra Martyn

ix^{no} Januarii

^a Sic *for* loculum

^b Sic *for* granter

^c Sic *for* dimidiam

Dominus Willelmus Johnson capellanus curatus parrochialis ecclesie sancte Katerine Colman civitatis London, ubi stetit curatus per annum et tres anni terminos, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Appareyce die quo inferius depositurus est et Katerinam Martyn per annum et amplius bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod quodam die contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum ad annum elapsam, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, iste juratus ad [fol. 225v] huiusmodi diem tribus diebus solemniter edit solemniter banna matrimonialia inter eosdem Johannem et Katerinam, nullo impedimento mediante, et eodem die coram isto jurato, quodam fratre, et quodam alio viro quorum nomina aut cognomina ignorat iste juratus, iidem Johannes et Katerina in facie ecclesie parrochialis sancte Katerine Colman hora v^{ta} in aurora contraxerunt matrimonium inter se per verba de presenti, sic dicendo in anglicis, "*I John take the Kateryn to my weddyd wyff, et c., and therto I plyzte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et modo consimili dicta Katerina accepit eundem Johannem per manum dexteram sic dicenda, "*I Kateryn take the John to my weddyd husbond and therto I plyte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et huiusmodi matrimonium inter eosdem solemniter ac missam celebravit. Et postea insimul ut vir et uxor cohabitaverunt. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Katerine Colman laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of John Laude, 9 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 225v-226r

Johannes Laude clericus parrochialis ecclesie sancte Katerine Colman civitatis London, ubi stetit clericus per iii^{or} annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Paynaminuta die de quo inferius depositurus est, et Katerinam Martyn per annum et amplius bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus super libello, dicit quod circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum ad annum elapsam banna fuerunt edita solemniter in ecclesia parrochialis sancte Katerine Colman tribus diebus solemniter et matrimonium solemniter fuit^a in huiusmodi ecclesia per curatum ibidem hora v^{ta} in aurora, et hoc se dicit scire eo quod interfuit iste juratus una cum diversis aliis solemnisationi matrimonii huiusmodi, et audivit verba matrimonialia inter eos prolata secundum modum ecclesie anglicane et celebrationi misse per curatum ibidem. Et postea ut vir et uxor cohabitaverunt ut vir et uxor^b [fol. 226r] et pro viro et uxore fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati. Et aliter nescit deponere sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a MS: fuerunt

^b ut vir et uxor: sic

Roger Winter c. John Game

Deposition of Henry Johnson, 10 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 226r

Ex parte Winter contra Game

x^{mo} Januarii per dominum Commisarium in presencia mei Ricardi Crome

Henricus Johnson de parrochia sancti Fidis Virginis Civitatis London ubi moram traxit per xx annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Rogerum Winter per quarterium anni et Johannem Game per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente in mense septembris ultimo preterito, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in loco vocato Pawlischeyn, una cum Magistro Davideson, Ricardo Kyrton, Thoma Kyrkman, Adriano Warmyngton, et diversis aliis, [et] Rogero Wintor et Johanne Game, tempore curie ibidem tento, ubi et quando iidem Rogerus et Johannes objurgabantur inter se et post diversa communicata, dictus Johannes, animo malicioso ut huic jurato apparuit, dixit eidem Rogero in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "Thow art a false perjured mane and that I wul prove," que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad sextum articulum dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod iste juratus habet eum in minori reputatione occasione prolacionem huiusmodi verborum, et credit simili modo certeri habent eum in minorem reputationem occasione huiusmodi diffamacionis et prolacionis huiusmodi verborum. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Richard Kirton, 10 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 226v

[*fol. 226v*] Ricardus Kirton de parrochia omnium sanctorum Stanyng, ubi moram traxit per duos annos, et ante illud tempus in parrochia sancte Katerine Colman per iii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, lii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Rogerum Winter per quarterium anni et Johannem Game per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad sextum articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod iste juratus habet eum in minori reputatione occasione prolacionem huiusmodi verborum, et credit ceteri simili modo habent eum in minore reputatione occasione prolacionis huiusmodi verborum. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in

quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. Ad ix^a articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Kirkman, 10 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 226v-227r

Thomas Kirkman de parrochia sancte Elene civitatis London, ubi moram traxit per xx annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Rogerum Winter et Johannem Game die de quo inferius depositurus est bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iv articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad sextum articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod iste juratus habet eum in minori reputacione occasione prolacionem huiusmodi verborum. *[fol. 227r]* Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Alice Barneby c. John Sabbe

Deposition of John Chapman, 10 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 227r

Ex parte Barneby contra Sabbe

Johannes Chapman de parrochia sancti Olavi in Moggylstrete civitatis London, ubi moram traxit per ii annos et amplius, et ante illud tempus in parrochia sancte Marie Abchurche per xx annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Barneby per iii annos et Johannem Sabbe per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tercium articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{ium} et quintum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad sextum articulum, negat contenta in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod negat contenta in eodem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad nonum articulum, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad decimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Deposition of Florence Chapman, 10 Jan. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 227v

[fol. 227v] Florencia Chapman de parrochia sancti Olavi civitatis London, ubi moram traxit per ii annos, illiterata, libere condicionis, lvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit

^a *The articles are misnumbered here: this should be the eighth article.*

[quod] Aliciam Barnaby per ii annos et Johannem Sabbe per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad i et ii et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii et quintum et vi articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere ut dicit.

Deposition of Elizabeth Jamys, 17 Feb. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 229v-230r

xvii^o Februarii per dominum Commissarium in domo residence sue in presencia mei Ricardi Crome

Elisabeth Jamys de parrochia beate Marie de Arcubus civitatis London, ubi moram traxit a festo sancti Bartholomei ultimo preterito et ante illud tempus in parrochia sancti Vedasti per ix annos, illiterata, libere condicionis, lxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Barneby per ii annos et amplius et Johannem Sabbe fere per annum [bene novit]. Ad primum et secundum articulos dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad^a iii^{um} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad sextum articulum, dicit quod huiusmodi bona in cedula specificata dictus Johannes recepit ab eadem Alicia nomine pignorum [fol. 230r] sed non occasione matrimonii. Ad septimum articulum, credit quod iidem Johannes et Alicia insimul carnaliter se cognoverunt, non animo contrahendi. Ad viii et ix articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad x articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Thomas Hudson alias Hodgeson and Elizabeth Hudson alias Hodgeson c. Margaret Gerves

Deposition of John Summorby, 17 Feb. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 230rv

Ad huc ex parte Hudson et Hudson contra Gerves

Johannes Summorby de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit per x annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiiii^{or} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Hodges per quinque, Elisabeth eius uxorem per iii vel iiiii^{or} annos, et Margaretam Gerves per xii annos. Ad primum, secundum, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli⁴³⁶ ultimum preteritum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in opella sua laborans super artem suam una cum Willelmo Glew stanti in opella sua et Johanne Ingram apprentica istius jurati, et Thoma Hudgeson stanti in vico sive platea, et Margareta Gerves existenti in publico vico, ubi et

^a *The third article is omitted.*

quando quedam Johanna Pesgood et Margareta^a Gerves objurgabantur inter se et post diversa communicata dicta Margareta dixit eidem Thome Hudgeson in anglicis, "*An thow wart an honest man thow wyll nott menteyn that Brothell³⁷ ayenst my husband and me.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis et aliter nescit deponere. [fol. 230v] Ad quintum articulum, dicit quod nescit deponere. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. Ad i et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri et non curat de victoria dummodo fiat justitia et ad alia contenta respondet negative. Ad iiiit^{um} et quintum interrogatorios, dicit prout superius dixit. Ad sextum interrogatorium, dicit quod nescit deponere. Ad vii interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate conferendam victoriam eam conferret jus habenti et non aliter.

John Crosby c. William Warton alias Quarton

Response of William Warton or Quarton, 28 Feb. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 230v

Responiones personaliter facte per Willelmum Warton, xxviii^o Februarii per dominum Commissarium in domo residence sue

Willelmus Warton juratus et examinatus super posicionibus. Ad primam, secundam, terciam, et iiiit^{am} posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad v^{am} posicionem, dicit et fatetur quod idem Johannes sollicitavit Lucam filiam istius jurati et auxiliator fuit quod eadem Luca esset male regiminis et inhoneste conversacionis et causator fuit quod exivit servicium Magistre sue. Et alia contenta in eadem non credit. Ad sextam posicionem, dubitat de contentis in eadem. Ad vii^{am} posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Herford

Ely

Wurcettour^b

Agnes [Unknown]? c. Robert Wright

Response of Robert Wright, 28 Feb. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 231r

[fol. 231r] Responiones personaliter facte per Robertum Wryghte super posicionibus

^a MS: Johanne (*an error, presumably, for Margareta, also error in grammatical case*).

^b *This written at the bottom of the page; apparently unrelated to other material on page.*

Robertus Wright juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur quod contraxit matrimonium cum dicta Agnete et solemnissimum fuit inter eosdem, non obstante quod precontraxit cum Johanna Nelson anno immediate precedenti solemnissimum eiusdem matrimonii. Ad iii posicionem, fatetur. Ad iiii posicionem, fatetur. Ad v^{tam} posicionem, fatetur. Ad vi^{tam} posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam fatetur.

John Godfrey c. Joan Ulyng

Deposition of William Holme, 24 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 231v-232r

[fol. 231v] xxiiii^{to} die Marcii per dominum Commissarium in domo habitacionis Magistri Ricardi Spencer in presencia mei Ricardi Crome

Willelmus Holme de Alta Estre⁴³⁸ London diocesis ubi moram traxit per ii annos, et ante illud tempus in parrochia de Goddester,⁴³⁹ ubi moram traxit a tempore nativitatibus sue, literatus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Godfrey per vii annos et Johannam Ulyng per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius examinatus de et super libello, dicit quod quodam die mensis Maii ad duos annos elapsos, exorta fuit lis inter Johannem Godfrey et Johanna filiam eius ac Johannem Ulyng et Johannam filiam eius eo quod iidem Johannes Ulyng et Johanna diffamaverunt prefatos Johannem Godfrey et eius filiam super crimine furti, et postea iidem Johannes Godfrey et eius filia voluerunt prosequi causam diffamacionis contra eosdem, ipsi Johannes Ulyng et Johanna laboraverunt pro tractatu inter eosdem habendo. Et postea ut audivit dici ex relatione Thome Everard, Johannis Knyghtbridge, Willelmi Love, et Johannis Pelen, arbitratorum indifferenter electorum per eosdem et compromiserunt in manibus eorundem de stando, laudo, et arbitrio eorundem in alto et basso de et super omnibus et singulis accionibus secutis, queretis et demandis in quacunque curia pendentibus inter eosdem, sub pena x solidorum, qui quidem x solidos per partem non parentem solvi debeat ecclesie parrochiali, qui quidem laudum decimo die mensis Anno domini millesimo CCCClxxxii^{do} in villa Plessy⁴⁴⁰. Iidem arbitratores laudum suum contulerunt juxta formam littere testimonialis laudi eorundem quam quidem litteram ostendit iste juratus coram domino tempore examinacionis sue et dicit quod ut audivit dici dicta Johanna requisita [fol. 232r] fuit per dictos arbitros ad perimplendum huiusmodi laudum per eum factum et perimplendum fidem suam mediam alias per eam prestitam, que quidam Johanna ut audivit recusavit. Et hoc se dicit scire quod tempore quo sessiones tenta fuerunt apud Chelmsford dictus Johannes Ulyng exposuit quandam litteram indictamenti justiciariis ibidem contra Johannem Godfrey et modo consimili dicta Johanna Ulyng exposuit quandam aliam cedulam contra prefatam Johannam Godfrey super criminibus furti ut dicit. Et aliter nescit deponere sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Alta Eston laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius respondit, quod nescit deponere. Ad iii et iiii interrogatorios, dicit prout superius dixit. Ad v interrogatorium, dicit quod nescit deponere. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad vii interrogatorium, dicit quod dicta Johanna fregit laudum eo quod eadem Johanna tempore cessionis exposuit quandam cedulam ad indictandum prefatam Johannam tamen non indictata fuit. Ad viii interrogatorium, respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit quod

communicavit cum arbitris de huiusmodi causa et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of William Harvy, 24 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 232rv

Willelmus Harvy de parrochia de Barnes Rothing,⁴⁴¹ ubi moram traxit per xv^{cim} annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Godfrey per xl^{ta} annos et Johannam Ulytyng a tempore puericie sue bene novit ut dicit. [*fol. 232v*] Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod circiter annum elapsam et amplius erat quedam lis mota inter Johannem Ulytyng, Johannam Ulytyng et Johannem Godfrey et eius filiam, et postea tractatus fuit inter partes et tunc temporis presens fuit iste juratus in cimiterio ecclesie parrochialis de Alta Eston una cum Johanne Glasholl, Johanne Glasholl,^a et multis aliis, ubi et quando post comunicacionem habitam inter partes predictas iidem Johannes Ulytyng et Johanna eius filia elegerunt pro parte sua Thomam Everard [et] Johannem Knyghtbryge, et prefati Johannes et Johanna Willelmum Love et Johannem Pullen, arbitros per eos electos et compromiserunt in nomibus eorundem de stando, laudo, et arbitrio eorundem in alto et basso de et super omnibus et singulis accionibus secutis, querelis, et demandis sub pena x solidorum, qui quidem x solidos contuluit pars non parens solvi debeat ecclesie parrochiali ut plenius patet in eorum arbitrio cum eorum sigillis sigillatis, et postea laudum sive arbitrium contuluerunt. Et de requisacione et recusacione nescit iste juratus deponere, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Alta Eston laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et iii interrogatorios, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad iiii et quintum interrogatorios, dicit quod nescit deponere. Ad vi interrogatorium, dicit quod nescit deponere. Ad viii^b interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad x interrogatorium, respondet negative.

Elizabeth Slee c. William Baynard

Deposition of Margaret Chaven, 24 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 233r

[*fol. 233r*] Ex parte Slee contra Baynard

Margareta Chaven de parrochia sancti Clementis in Estchepe civitatis London, ubi moram traxit per viii vel ix annos, illiterata, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et

^a Sic (*perhaps an error*).

^b vii *is skipped*.

cetera, dicit quod Elisabeth Slee per viii annos et Willelmum^a Baynard per xx annos bene novit ut dicit. Ad primum et ii articulos, dicit quod diversis vicibus audivit comunicacionem inter eosdem Willelmum et Elisabeth pro matrimonio contrahendo et in domo istius jurati insimul potaverunt et comederunt. Ac in domo istius jurati dicti Willelmus et Elisabeth contraherent matrimonium nisi pro avunculo prefate Elisabeth, qui fuit presbiter et ob ipsam causam non potuisset perhiberet testimonium in causa. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit dici ex relacione dicte Elisabeth, que huiusmodi bona huic jurate ostendit. Ad iiiii articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod idem Willelmus dixit Magistro Davidson et coram eo fatebatur se contraxisse cum eadem Elisabeth. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eam^b dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Elizabeth Emmondis, 24 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 233r

Elisabeth Emmondis de parrochia sancti Clementis ubi moram traxit per x annos, illiterata, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis et cetera. Dicit quod Willelmum Baynard per dimidium anni et Elisabeth Slee per x annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit quod nescit deponere sed dicit quod sepius audivit eundem Willelmum vocandum dictam Elisabeth uxorem. Ad iii et iiiii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Response of William Baynard, 24 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 233v

[fol. 233v] Responsiones personaliter facte per Willelmum Baynard super interrogatoriis contemptum concernentibus

Willelmus Baynard juratus et examinatus super interrogatoriis et cetera. Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad secundum interrogatorium, negat contenta in eodem. Ad iii^{ci}um interrogatorium, dicit quod banna edita unica vice fuerunt inter istum juratum et Aliciam Ody in ecclesia sancti Martini Otwyche⁴⁴², et postea circiter viii septimanas in ecclesia parochialis infra Turrim London⁴⁴³ banna fuerunt edita, et ibidem matrimonium solemnissimum inter eosdem, et citra dictum tempus cohabitaverunt insimul ut vir et uxor et alia contenta non credit.

Qua examinacione facta, dominus assignavit Baynard ad audiendum discussiones die lune proximo.

^a Willelmum: MS Johannem.

^b MS: eum

John Crosby c. William Warton alias Quarton**Deposition of Thomas Burtost, 28 Mar. 1495****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 233v-234r**

Ex parte Crosby contra Quarton

xxviii^o Marcii per dominum Commissarium in presencia mei Ricardi Crome

Thomas Burtost de parrochia sancti Clementis extra barras novi templi ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xli^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Crosby per ii annos et Willelmum Quarton per quinque vel sex annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et quartum articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum^a articulum, dicit quod quodam die contingente circiter quarterium anni ultimo preterito, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus cum uxore istius jurati in domo habitacionis dicti Willelmi Quarton, ac eodem Willelmo et diversis aliis presentibus, ubi [et] quando post diversa communicata inter eosdem, dictus Willelmus dixit de dicto Johanne Crosby tunc absente in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*John Crosby was the causer of the conveying of my dowghter from her masters service,*" que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. [fol. 234r] Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Clementis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit quod est artis vocatis *le Puge maker*, et dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod non favet uni parti quam alteri, et non curat de victoria dummodo fiat justicia. Ad quintum interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat in causa et alia contenta in eodem respondet negative. Ad sextum interrogatorium, respondet negative. Ad septimum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad viii interrogatorium, dicit quod diversis vicibus audivit eandem Aliciam⁴⁴⁴ confitentem quod abducta fuit mediis Magistri Crosby a consorcio magistri sui. Ad ix interrogatorium, respondet negative. Ad x interrogatorium, dicit quod compulsus per citationem venit perhibiturus testimonium veritati et sumptibus propriis ut dicit.

Deposition of William Colyns, 28 Mar. 1495**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 234rv**

Willelmus Colyns de parrochia sancti Clementis Dacorum ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Johannem Crosby per annum et amplius et Willelmum Quarton per tantum tempus bene novit. Ad primum, secundum, tertium, et iiii^{tu}m articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter quarterium anni ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in domo Willelmi Quarton una cum eodem

^a quintum: MS sextum

Willelmo, eius uxore, et Luca filia eorundem, ubi et quando dictus Willelmus precepit eidem Luce quod ut responderet coram deo omnipotenti quod diceret [fol. 234v] veritatem inter Crosby et ipsam que quidem Luca respondit quod idem Johannes eam carnaliter cognovit ut dicit. Et aliter nescit deponere. Ad vi^{um} articulum, dicit quod nescit deponere. Ad vii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et iii interrogatorios, respondet negative. Ad iii^{um} interrogatorium et in aliis interrogatoriis, concordat cum primo teste superius examinato.

Elizabeth Slee c. William Baynard

Response of William Baynard, 28 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 234v

Responiones personaliter facte per Willemum Baynard

xxviii^{to} Marcii per dominum Commissarium in presencia mei Ricardi Crome

Willelmus Baynard juratus super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur contenta in eisdem excepto quod dicit quod iste juratus impetravit prefatam Elisabeth ad custodiendam domum suam eo quod solus stetit et postea retulit eidem Elisabeth quod bene custodiret domum suam et si bene custodierit haberet eandem domum tanquam suam propriam. Item interrogatus an osculatus^a fuit eam vel non, negat respondere. Ad iii posicionem, dicit quod dedit unum par preclarum et unum grossum eidem Elisabeth occasione matrimonii. Ad iii^{um} posicionem, negat contenta in eadem. Ad quintam posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Deposition of Thomas Oxten, 28 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 234v-235r

Thomas Oxten de parrochia sancti Martini Otwyche civitatis London, ubi moram traxit per ii annos et ante illud tempus in parrochia sancti Benedicti per iii annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Slee per quarterium anni et Willelmum Baynard per quinque vel sex annos bene novit ut dicit. [fol. 235r] Ad primum et secundum articulos, dicit quod circiter festum omnium sanctorum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, circiter iii^{or} dies sequentes mortem uxoris dicti Willelmi, presens fuit iste juratus in domo dicti Willelmi una cum eodem Willelmo et Elisabeth, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Willelmum et Elisabeth pro matrimonio contrahendo, dictus Willelmus accepit dictam Elisabeth per manum dextram sic dicendo in anglicis, "*I plyzte the by my feith and my trowth to have the to my weddyd wyff, and I trust the sunday next cummyng or the sunday folowyng the banys shalbe asked be twen yow and me.*" Et modo consimili dicta Elisabeth accepit dictum Willelmum per manum dextram sic dicenda, "*I Elisabeth plyzt the my feith and my [trowth], to have the to my*

^a excepto quod...an osculatus *scored through, but marked stet in margin.*

husbond." Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad iiii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Martini laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Elizabeth Emmonds or Edmonds, 28 Mar. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 235r

Elisabeth Edmonds de parrochia sancti Clementis, ubi moram traxit per x annos, illiterata, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Baynard per dimidium anni et Elisabeth Slee per x annos bene novit ut dicit. Ad primum et ii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, sed dicit quod sepius audivit dictum Willelmum sepius clamantem eam uxorem. Ad iii et iiii^{um} articulos, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione dicte Elisabeth. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Ellen Vaghan c. Nicholas Cane

Deposition of Nicholas Bramley, 12 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 237rv

Ex parte Vaghan contra Cane

xii^o Maii per dominum Officialem

Nicholas Bramley de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit per x septimanas et ante illud tempus in parrochia sancti Olavi in Southwerke per ii annos, et ante illud tempus in Grasyense strete per unum annum cum dimidio, illiteratus, libere condicionis, xliiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elenam Vaghan non novit et Nicholaum Cane per xix vel xx annos. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ii, iii, et iiii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad quintum articulum, [dicit] quod circiter xx^{ti} annos elapsos matrimonium solemnissimum fuit in ecclesia parochiali de Rempston⁴⁴⁵ prout audivit dici^a inter eosdem Nicholaum et Elisabeth, et post matrimonium solemnissimum cohabitaverunt ut vir et uxor per nonnulla tempora, [fol. 237v] et hoc se dicit scire eo quod iste juratus stetit serviens Ricardi Emps de Rempston et vidit eosdem Nicholaum et Elisabeth insimul cohabitantes ut vir et uxor, et iste juratus diversis vicibus comedit et potavit cum eisdem, et pro viro et uxore fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit. Ad vi et vii articulos, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione dicti Nicholai. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem eo quod productus est in testem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et

^a In ecclesia...dici *interlined*

super eis in dicta parrochia de Rempston ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Hynton, 12 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 237v-238r

Johannes Hynton de parrochia sancti Sepulcri ubi moram traxit per quarterium anni et ante illud tempus in parrochia sancti Nicholai Coldabbey per annum et ante illud tempus in diocese Coven' et Lich' per xx annos, illiteratus, libere condicionis, 1^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elenam Vaghan non bene novit et Nicholaum Cane per xiiii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicit quod continet in se veritatem. Ad ii et iii articulos^a dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{tu}m et quintum articulos, dicit quod circiter xix annos elapsos, matrimonium solemnisatum fuit [*fol. 238r*] in ecclesia parrochiali de Rempston prout audivit dici. Et postea iste juratus vidit eosdem Nicholaum et Elisabeth insimul cohabitantes ut vir et uxor in una domo et cum eisdem diversis vicibus bibit et comedit. Et ut audivit procreaverunt inter se quinque pueros et pro viro et uxore tunc tempus fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit. Ad vi et vii articulos, dicit quod nescit deponere nisi per famam publicam in ea parte laborantem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Rempston laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Sir William Kirkeham c. James Ely

Deposition of Sir Philip Carlehill, 15 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 235v

[*fol. 235v*] Ex parte Kirkeby^b contra Ely super excepcionibus et cetera

xv^{mo} Maii Anno domini et cetera lxxxxv, per dominum Officialem in ecclesia sancti Pauli in presencia mei Ricardi Crome

Dominus Philippus Carlehill curatus ecclesie parrochiali de alta Estr¹⁴⁴⁶ London diocesis, ubi moram traxit per quinque annos, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Willelmum Kirkham per ii annos et amplius, Jacobum Ely per annum, Thomam Burre per ii vel iii annos, Thomam Savering, Andream Fynche, Thomam Gibbes, et Robertum Stone non novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad secundam partem, dicit quod dicti Thomas Savering et Andreas Fynche fuerunt et sunt falsi et perjuri in suis dictis et deposicionibus et cetera, et hoc se dicit scire eo quod idem Johannes Adleham presens fuit in ecclesia parrochiali de alta Eston in qua parrochia iste juratus stat curatus die sequenti post festum

^a MS: articulum

^b *An error for Kirkeham.*

sancte Anne⁴⁴⁷ ultimum preteritum, una cum aliis parrochianis dicte [ecclesie] ibidem divina audienda, tam tempore matutinarum quam misse et vesperarium, et hoc se dicit scire eo quod dictus Johannes una cum iste jurato et aliis confratribus Gilde sancte Anne infra dictam parrochiam de Alta Ester tentem ianctavit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Becham Rothing⁴⁴⁸ laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of John Aleme, 15 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 236r

[fol. 236r] Johannes Aleme de parrochia de alta Ester ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Willelmum Kirkham per viii annos, Jacobum Ely non novit, Thomam Savering a tempore puericie sue, Thomam Burre per vii annos, Andream Fynch per tantum tempus, Thomam Gibbes per iii annos, et Robertum Stone non novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionium, dicit prout inferius dicet. Ad secundam partem dictarum excepcionium, dicit quod in crastino sancte Anne ultimo preterito, presens fuit iste juratus in ecclesia parrochiali de Alta [Ester] tempore matutinarum et missa, una cum aliis parrochianis dicte parrochie, inibi divina audienda,^a et eodem die tenta fuit quadam gilda sancte Anne tenta infra dictam parrochiam, et ad rogatum istius jurati et aliorum confratrorum dicte Gilde venit dictus Johannes Aleme filius naturalis⁴⁴⁹ istius jurati et in huiusmodi ecclesia audivit matutinas, missam et post missam finitam ianctavit cum isto jurato et ceteris confratribus dicte confraternitatis sancte Anne. Et post meridiem audivit vespas in huiusmodi ecclesia^b et cenavit, et dicit ita quod impossibile esset ipsum Johannem fore presentem in ecclesia de Becham Rodyng tempore matutinarum et misse ubi huiusmodi verba prolata fuerunt, eo quod una parrochia distat ab alia parrochia per iii miliaria. Et aliter nescit deponere. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Becham Rothing laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta respondet negative.

Deposition of John Claryvaunce, 15 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 236v

[fol. 236v] Johannes Claryvaunce de parrochia de Alta Ester London diocesis, ubi moram traxit per vi annos, literatus, libere condicionis, xxxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Willelmum Kirkham per iii annos, Jacobum Ely non novit, Thomam Saveryng et alios testes in dictis excepcionibus nominatis non novit ut dicit. Ad primam partem, dicit prout inferius dicet. Ad secundam partem, dicit quod in die dominico

^a et inter ceteros vidit iste juratus Johannem Alenne filium *deleted*

^b audivit...ecclesia *deleted, but needed for sense?*

sequenti festum sancte Anne ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in ecclesia parochiali de Alta Ester una cum ceteris parrochianis dicte parrochie tempore matutinarum et misse, quo die quedam gilda tenta fuit in honore sancte Anne, ubi et quando vidit dictum Johannem Aleme tempore matutinarum et ibidem in choro dicte ecclesie cantavit cum isto jurato et aliis clericis, et post matutinas presens fuit tempore misse et post missam ianctavit cum isto jurato et ceteris confratribus dicte confraternitatis et post meridiem presens fuit dictus Johannes in choro dicte ecclesie tempore vesperarum. Et dicit quod impossibile esset eum esse presentem in ecclesia de Becham Rothing tempore prolacionis verborum eo quod una parochia distans [est] ab altera per iii miliaria et amplius. Et aliter nescit deponere. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parochia de Becham Rodyng laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justicia. Et ad alia contenta in eadem respondet negative.

Elizabeth Lilborn c. James Lilborn

Response of James Lilborn, 15 May 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 237r

[*fol. 237r*] Responsiones personaliter facte per Jacobum Lilborn super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad iii et iiiii posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad quintam posicionem, fatetur quod abstinuit se a thoro et cohabitatione dicte Elisabeth et hoc fuit culpa et negligencia dicte Elisabeth et non culpa istius jurati. Ad vi, vii, et viii posiciones, dicit quod non tenetur respondere ad contenta in eisdem. Ad ix posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad x posicionem, credit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xi et xii posiciones, credit credita et [non credit] non credita et famam non credit.

William Maylond c. Margery Hoo

Deposition of Paton Stodard, 8 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 238v-239r

[*fol. 238v*] Ex parte Maylond contra Hoo

viii^o die Novembris per dominum Commissarium in domo habitacionis Magistri Ricardi Spencer et cetera meique Ricardi Crome presencia et cetera

Patonus Stodard de parochia de Woodford,⁴⁵⁰ London diocesis, agriculor, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, lxxvi [annorum etatis] et amplius ut dicit. Testis productus, admissus, juratus et cetera ut dicit et cetera, dicit quod Willelmum Mailond a tempore nativitatis sue et Margeriam Hoo per xii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli ultimum preteritum ad ii annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus una cum Ricardo Stodard et diversis aliis quorum nomina presens menti non occurrit, in domo habitacionis Johannis Comysdew infra parochiam de Wodford situata, ubi et quando idem Johannes Comysdew, languens in

extremis, legavit Willelmo Mailond iii vaccas, et postea mandavit executoribus ut audivit dici quod^a post decessum eiusdem Johannis^b deliberarent prefato Willelmo. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem nisi ex relacione aliorum. Ad iii^{ium} et quintum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi ex relacione aliorum. [fol. 239r] Ad vi, vii, et viii articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod dictus Willelmus diversis vicibus ut audivit dici requisivit dictum Margeriam ad tradendas et liberandas huiusmodi iii vaccas, que quidem Margeria in presencia istius jurati et aliorum recusavit huiusmodi legatum solvere ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xi et xii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Wodford ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod est affinis dicti Willelmi partis eum producentis. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad tertium interrogatorium, dicit quod non magis diligit uni parti quam alteri et non favet magis uni parti quam alteri. Et aliter nescit deponere nisi prout superius desposuit.

Deposition of William Ferreys, 8 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 239rv

Willelmus Ferreys de parrochia de Wodford predicta, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, lxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Maylond per xii annos et Margeriam Hoo per xii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, sed dicit quod quodam die contingente inter festa assumptionis beate Marie virginis et sancti Michaelis ultima preterita ad ii annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in rectoria de Wodford predicta una cum Roberto Ranwyke, ubi et quando quidam dominus Thomas Askew capellanus eiusdem parrochie qui fuit [fol. 239v] pater spiritualis dicti Johannis Comysdew, tunc temporis in extremis languentis, et ibidem requisivit istum juratum et Robertum Ranwyke quod, ut responderent coram deo omnipotenti, dicerent veritatem super legato quod legavit Willelmo Mailond, videlicet iii vaccas. Et postquam recepit sacramentum, idem Johannes^c memoravit se quod iniuriam fecit dicto Willelmo [et] requisivit uxorem suam quod deliberaret eidem aliam vaccam cum aliis tribus post decessum eius in festo Michaelis proximo futuro ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad iii et quintum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi, vii, et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit ex relacione aliorum vicinorum suorum. Ad xi et xii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de

^a MS: quod quod

^b MS: Willelmi

^c MS: Willelmus

Wodford laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod est colonus et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit.

Deposition of Robert Ranwyke, 8 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 240r

[*fol. 240r*] Robertus Ranwyke de parrochia de Wodford predicta, ubi moram traxit per ix annos, literatus, libere condicionis, xli^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Mailond per xx et Margeriam Howe per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiⁱ et quintum articulum, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione aliorum. Ad vi, vii, et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad xi et xii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Wodford ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod est clericus parrochialis eiusdem ecclesie et ad alia contenta respondet negative. Ad ii et iii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere.

Thomas Austen c. Thomas Leweson

Deposition of Thomas Waren, 18 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 242v-243r

[*fol. 242v*] Ex parte Thome Austen contra Leweson

xviii^o Novembris per dominum Commissarium in domo Magistri Ricardi Spencer meique Ricardi Crome presencia

Thomas Waren, Carnifex, de Stratford att Bowe London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Austen a tempore puericie sue et Thomam Leweson a tempore puericie sue bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiⁱ^{um} articulum, dicit quod in festo omnium sanctorum ultimo preterito, post vespervas post meridiem eiusdem diei inter horas iiiⁱ et v, presens fuit iste juratus in domo Christoferi Smyth infra Stratford predictam situata, in aula, una cum Ricardo Knyght, Radulpho Tilborn, Johanne Cavon, Thoma Austen, et Thoma Leveson, et aliis, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Thomam Austen et Thomam Lewson, dictus Thomas Austen dixit eidem Thome Lewson hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Why doth thou sey by hynd my bakk that I ame a fals harlott?*" Qui quidem Thomas Leveson respondit in anglicis, "*Nay, I seid nott soe, but I seid that ye war fals to me, and in your delyng with me.*" Et tunc dictus Thomas Austen respondit eidem, "*I shall so charm the lewd knave that other shalbe ware by the.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, et aliter nescit deponere. Ad quintum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod idem Thomas⁴⁵¹ voluntarie purgavit se super huiusmodi criminem coram Magistro Ricardo Blodywell cum Ricardo Knyght et aliis in loco

vocato Powlischene ut audivit dici. Ad sextum articulum, dicit quod continet in se veritatem prout in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stratford laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et non curat de victoria dummodo fiat justicia. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. [fol. 243r] Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiiii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod credit quod huiusmodi lis^a habuit originem ex Thoma Austen et non de dicto Thoma Leveson. Et aliter nescit deponere nisi prout superius desposuit.

Deposition of Ralph Tilborn, 18 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 243r

Radulphus Tilborn de Stratford predicta, ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit Thomam Austen per xvi annos et Thomam Leveson per viii vel ix annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiii^{tum} articulum, dicit quod in festo omnium sanctorum ultimo preterito post vespervas, inter horas iiiii^{tam} et v^{tam} post meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in aula infra domum habitacionis Christoferi Smyth situata una cum Johanne Munden, Thome Waren, Christofero Smyth, Thoma Austen, et Thoma Lewson, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Thomam et Thomam, dictus Thomas dixit eidem Thome Lewson in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow callyst me fals man by hynd my bakke, why doth ye soo?*" Et idem Thomas respondit in anglicis, "*Nay, I cald yow nott fals harlot butt ye be a fals mane to me in your delyng.*" Et tunc idem Thomas respondit, "*Thow art a lewd felow to sey soo by me for yff I stod nott an officer as I doo I shuld punyssh the lyke a lewd knave as thow arte, that all mene shuld be ware of the.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad quintum articulum, dicit quod multi obloquuntur de eo et murmurant contra eum occasione prolacionis huiusmodi verborum, non tamen credit eundem Thomam esse in minori reputacioni et favore, et dicit quod idem Thomas Austen purgavit se super huiusmodi crimine cum Ricardo Knyth et aliis coram Magistro Blodiwell apud Paulischene ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stratford laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Ad ii et iii interrogatoria, respondet negative.

^a huiusmodi *repeated*

Deposition of Richard Knyght, 18 Nov. 1495***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 243v***

[*fol. 243v*] Ricardus Knyght de parrochia de Stratford predicta ubi moram traxit per xxiiii annos,^a illiteratus, libere condicionis, xliiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Austen per xxiiii annos et Thomam Leveson per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^{ium} articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad v^{um} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod dictus Thomas Austen purgavit se super huiusmodi crimine et hoc se dicit scire eo quod iste juratus fuit unius compurgatorum suorum quando purgavit se coram domino Commissario apud Powlischen. Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod non favet magis uni parti quam alteri et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad ii et iii interrogatoria, respondet negative. Ad iiiii interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Richard Horne c. Katherine Spence**Deposition of Thomas Turnour, 18 Nov. 1495*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 244rv***[*fol. 244r*] Ex parte Ricardi Horne contra Katerinam Spence

Thomas Turnour de parrochia sancti Martini Orgar civitatis London, ubi moram traxit per viii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Horn per ii annos vel circiter et Katerinam Spence per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente intra festa pasche et pentecoste, ante meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Magistri Spence in Tempystrete situata, una cum Willelmo Tanner et Thomas Turnour, Ricardo Horn et Katerina Spence, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Ricardum et Katerinam de matrimonio inter eos contrahendo, dictus Ricardus accepit dictam Katerinam per manum dextram et dixit eidem Katerine in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu consimilia, videlicet, "*I Richard take the Kateryn to my wyff, and therto I plizte the my truth,*" et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et modo consimili dicta Katerina accepit dictum Ricardum per manum dexteram, sic dicendo, "*I Kateryn take the Richard to my husbond and therto I plizte the my truth.*" Et etiam dicta Katerina dixit, "*Richard this myster no thyng for we [are] suer a for god.*" Que deponit iste [juratus] de visu et auditu suis propriis. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad iiiii^{um} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Magni ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis

^a MS: per xx annos per xxiiii annos: *presumably the first was meant to be deleted.*

laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [fol. 244v] Ad primum interrogatorium, dicit quod est pannarius vocatus *a sherman* et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri et non curat de victoria dummodo fiat iusticia, et aliter nescit deponere nisi prout superius deposuit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii et iiii interrogatorios, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere.

Deposition of William Tanner, 18 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 244v

Willelmus Tanner, pandoxator,^a de parrochia sancti Dunstani in Occidentali London, ubi moram traxit per iii annos et ante illud tempus in parrochia sancti Martini Orgar per xii annos, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Horn per iii annos et Katerinam Spense per vii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii articulum, dicit quod^b continet in se veritatem. Ad iiii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia sancti Magni ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et non curat de victoria dummodo fiat iusticia, et aliter nescit deponere nisi prout superius deposuit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii et iiii interrogatoria, dicit quod nescit deponere nisi prout superius desposuit.